Esta fase consiste no desenvolvimento do projeto arquitetônico 
de restauro e dos projetos complementares necessários para a 

R$ 35.822,22 R$ 107.466,66 
PROJETO DE 
RESTAURO DE BENS 
PATRIMONIAIS 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 54.766,67 (Cinquenta e quatro mil setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete 
centavos). 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando- se o disposto no Decreto Municipal Nº 7.142, de 03 
de maio de 2022, que “Institui normas para o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e